peccare: nos autem potestate accepta efficimur filii, in quantum ea quae ab illo praecipuntur implemus. Unde apostolica disciplina adoptionem appellat, qua in aeternam haereditatem vocamur, ut cohaeredes Christi esse possimus³. Filii ergo efficimur regeneratione spiritali, et adoptamur in regnum Dei, non tanquam alieni, sed tanquam ab illo facti et creati: ut unum sit beneficium, quo nos fecit esse per omnipotentiam suam, cum ante nihil essemus, alterum quo adoptavit, ut cum eo tanquam filii vita aeterna pro nostra participatione frueremur. Itaque non ait: Facite ista, quia estis filii; sed, Facite ista, ut sitis filii.

79. Cum autem ad hoc nos vocat per ipsum Unigenitum, ad similitudinem suam nos vocat. Ille enim, sicut consequenter dicit: *Solem suum oriri facit super bonos et malos, et pluit super iustos et iniustos*⁴. Sive solem suum non istum carnis oculis visibilem accipias, sed illam sapientiam, de qua dicitur: *Candor est enim lucis aeternae*⁵: de qua item dicitur: *Ortus est mihi iustitiae Sol*: et iterum, *Vobis autem qui timetis nomen Domini, orietur Sol iustitiae*⁶: ut etiam pluviam accipias irrigationem doctrinae veritatis, quia bonis et malis apparuit, et bonis et malis evangelizatus est Christus. Sive istum solem mavis accipere non solum hominum, sed etiam pecorum corporeis oculis propalatum; et istam pluviam qua fructus gignuntur, qui ad refectionem corporis dati sunt: quod probabilius intelligi existimo: ut ille sol spiritalis non oriatur, nisi bonis et sanctis; quia hoc ipsum est, quod plangunt iniqui in illo libro, qui Sapientia Salomonis inscribitur: *Et sol non ortus est nobis*⁷: et illa pluvia spiritalis non irriget nisi bonos; quia malos significavit vinea, de qua dictum est: *Mandabo nubibus meis ne pluant super eam*⁸. Sed sive hoc, sive illud intelligas, magna Dei bonitate fit, quae nobis imitanda praecipitur, si filii Dei esse volumus. Quantum enim huius vitae solatium afferat lux ista visibilis, et pluvia corporalis, quis tam ingratus est ut non sentiat? Quod solatium videmus et iustis in hac vita et peccatoribus communiter exhiberi. Non autem ait: *Qui facit solem oriri super bonos et malos*; sed addidit, *Suum*, id est, quem ipse

³ Rom. 8, 17; Gal. 4, 5.

⁴ Mt. 5, 45.

⁵ Sap. 7, 26.

⁶ Mal. 4, 2.

⁷ Sap. 5, 6.

⁸ Is. 5, 6.

absolutamente libre de toda culpa; mas nosotros, en virtud del poder concedido, nos hacemos hijos de Dios al cumplir cuanto él nos manda en sus preceptos. De donde el Apóstol llamó adopción a nuestra vocación a la vida eterna, por lo cual podemos ser coherederos de Jesucristo. Consiguientemente, nosotros nos hacemos hijos de Dios por la regeneración espiritual y somos adoptados para el reino de Dios no como extraños sino como criaturas suyas y obra de sus manos; de manera que es un primer beneficio el que nos sacó de la nada dándonos ser con su omnipotencia y otro segundo beneficio es que nos adoptó a fin de darnos derecho, como a hijos suyos, para gozar con él según la medida de nuestros méritos de la vida eterna. He aquí por qué no dice: «Haced estas cosas porque vosotros sois hijos de Dios», sino que dijo: «Haced estas cosas para que seáis hijos de Dios».